Narrenfahrplan 2026

der Freien Narrenzunft Wolfach

Mi.
Sa.

Die Zunft im Internet:

11.11.25
17.01.26
24.01.26
30.01.26

31.01.26
01.02.26

03.02.26
04.02.26
06.02.26
08.02.26
11.02.26

12.02.26

13.02.26

14.02.26

15.02.26
16.02.26

17.02.26

18.02.26
13.06.26

20:00 Uhr
20:00 Uhr
20:00 Uhr
20:00 Uhr

17:00 Uhr
14:30 Uhr
20:00 Uhr
14:00 Uhr

18:00 Uhr
19:00 Uhr

09:30 Uhr
10:30 Uhr
14:00 Uhr
18:00 Uhr

20:00 Uhr

14:00 Uhr
20:00 Uhr

14:00 Uhr

05:30 Uhr
10:30 Uhr
14:00 Uhr

10:30 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr

15:00 Uhr
17:00 Uhr

13:00 Uhr
18:00 Uhr

Martinisitzung Restaurant Krone

Narrenversammlung Restaurant Hanoi
Schlosshalle

Gasth. Hechten

Musikerball der Stadt- und Narrenkapelle
Geselliger Liederabend

Teilnahme am Narrentreffen

der VSAN-Landschaft Schwarzwald in Furtwangen
Jungnarrenversammlung Schlosshalle
bunter Nachmittag mit den Kaffeetanten Joh.-Brenz-Heim
Zunftabend

Schnurren

Festhalle

Narrischer Besuch im Johannes-Brenz-Heim
Fasnet-Ausrufen
anschlieffend Narrenhock

Schiuler-Befreiung, Treffpunkt 9:00 Uhr
Elfemess Nr. 1

Narrischer Kaffee Nr. 1

anschlief®end Kaffeeklatsch
Kaffeetantenball der JuNaKaWo

Schlosshalle

Narrenbrunnen
Restaurant Hanoi & Krone
Café Backerei Waidele
Schlosshalle

Schlosshalle

Jubildumsabend 50 Jahre Wiederbelebung Schlosshalle

von Streifenhansel und Gullerreiter

Narrischer Kaffee Nr. 2 Restaurant Krone

Zunftball
Teilnahme am narrischen Umzug in Zell a.H.

Wohlauf, das historische Narrenwecken

Elfemess Nr. 2 Gasth. Hechten & Salmen
Narrischer Festzug um die Stadt,

anschlief’end Auffuhrung des Festspiels

und Narrentreiben in der gesamten Innenstadt

Restaurant Krone
Restaurant Krone

Elfemess Nr. 3
Narrischer Kaffee Nr. 3
Kinderumzug um die Stadt, anschlielend
Wurst- und Brezelausgabe
Kinderball

Nasenzug

anschlieend Kehraus

Schlosshalle

in den Lokalen der Stadt
Geldbeutelwasche

Narrenkammerfest Narrenkammer

www.narrenzunft-wolfach.de

Stand 11.11.2025




