

Narrenfahrplan 2026

der Freien Narrenzunft Wolfach



Di.	11.11.25	20:00 Uhr	Martinisitzung	Restaurant Krone
Sa.	17.01.26	20:00 Uhr	Narrenversammlung	Restaurant Hanoi
Sa.	24.01.26	20:00 Uhr	Musikerball der Stadt- und Narrenkapelle	Schlosshalle
Fr.	30.01.26	20:00 Uhr	Geselliger Liederabend	Gasth. Hechten
Sa.	31.01.26 +		Teilnahme am Narrentreffen	
So.	01.02.26		der VSAN-Landschaft Schwarzwald in Furtwangen	
Di.	03.02.26	17:00 Uhr	Jungnarrenversammlung	Schlosshalle
Mi.	04.02.26	14:30 Uhr	bunter Nachmittag mit den Kaffeetanten	Joh.-Brenz-Heim
Fr.	06.02.26	20:00 Uhr	Zunftabend	Festhalle
So.	08.02.26	14:00 Uhr	Schnurren	
Mi.	11.02.26	18:00 Uhr	Närrischer Besuch im Johannes-Brenz-Heim	
		19:00 Uhr	Fasnet-Ausrufen anschließend Narrenhock	Schlosshalle
Do.	12.02.26	09:30 Uhr	Schüler-Befreiung, Treffpunkt 9:00 Uhr	Narrenbrunnen
		10:30 Uhr	Elfemess Nr. 1	Restaurant Hanoi & Krone
		14:00 Uhr	Närrischer Kaffee Nr. 1 anschließend Kaffeeklatsch	Café Bäckerei Waidele
		18:00 Uhr	Kaffeetantenball der JuNaKaWo	Schlosshalle
				Schlosshalle
Fr.	13.02.26	20:00 Uhr	Jubiläumsabend 50 Jahre Wiederbelebung von Streifenhansel und Gullerreiter	Schlosshalle
Sa.	14.02.26	14:00 Uhr	Närrischer Kaffee Nr. 2	Restaurant Krone
		20:00 Uhr	Zunftball	
So.	15.02.26	14:00 Uhr	Teilnahme am närrischen Umzug in Zell a.H.	
Mo.	16.02.26	05:30 Uhr	Wohlauf, das historische Narrenwecken	
		10:30 Uhr	Elfemess Nr. 2	Gasth. Hechten & Salmen
		14:00 Uhr	Närrischer Festzug um die Stadt, anschließend Aufführung des Festspiels und Narrentreiben in der gesamten Innenstadt	
Di.	17.02.26	10:30 Uhr	Elfemess Nr. 3	Restaurant Krone
		13:00 Uhr	Närrischer Kaffee Nr. 3	Restaurant Krone
		14:00 Uhr	Kinderumzug um die Stadt, anschließend Wurst- und Brezelausgabe	
		15:00 Uhr	Kinderball	Schlosshalle
		17:00 Uhr	Nasenzug anschließend Kehraus	
				in den Lokalen der Stadt
Mi.	18.02.26	13:00 Uhr	Geldbeutelwäsche	
Sa.	13.06.26	18:00 Uhr	Narrenkammerfest	Narrenkammer

Die Zunft im Internet: www.narrenzunft-wolfach.de

Stand 11.11.2025